
23125

23125

23771

23771

46896

9491

9492

جارية
رأسمالية

رأسمالية

1174057

23125

23771

1206000

125000

0

1111000

115000

0

1207000

115000

0

1230000

115000

0

1254000

115000

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2018

تأشيري
2019

تأشيري
2020 2017 2017

اعادة تقديرمقدر
2016
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 تراخيص الاعلام  

9491

9492

001

001

  مشروع ادامة وتطوير خدمات هيئة الاعلام  

 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج تراخيص الاعلام  

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

125000

125000

0

0

125000

115000

115000

0

0

115000

115000

115000

0

0

115000

115000

115000

0

0

115000

115000

115000

0

0

115000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2018

تأشيري
2019

تأشيري
2020 2017البرنامج 2017

اعادة تقديرمقدر
2016
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز القدرات المؤسسية
ورفع كفاءتها.

 2 - تنمية قطاع الإعلام   والعمل
على خلق بيئة استثمارية جاذبة.

 3 - تنظيم قطاع الإعلام   الاردني 

1

1

2

1

 نسبة الموظفين المؤهلين لإجمالي  عدد الموظفين.

 ايرادات الهيئة الذاتية سنويا (بالألف  دينار)

 درجة رضا المستثمرين بقطاع الإعلام   عن الهيئة.

 تطوير الأنظمة  والتعليمات الناظمة لعمل الهيئة بما يعزز
الشراكة مع الجهات الشريكة في تقديم الخدمة

90%

1850

95%

60%

90%

1850

95%

50%

88%

1800

94%

40%

85%

1750

93%

-

85%

1750

93%

-

79%

1375.8

92%

-

75%

1489

91%

-

2015

2015

2015

-

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201820192020

تقييم ذاتي 
اولي

2017 2017

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية

9491

9492

الادارة  والخدمات المساندة

تراخيص الاعلام  

1

1
2
3

نسبة الموظفين المؤهلين لإجمالي  عدد
الموظفين.

عدد رخص الإعلام   المرئي الصادرة
عدد رخص الإعلام   المسموع الصادرة

عدد رخص المطبوعات

2015

2015
2015
2015

75%

56
38

2640

79%

48
45

2784

85%

58
40

2930

85%

56
49

2894

88%

57
52

3030

90%

59
54

3165

90%

60
56

3300

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2017

القيمة
الفعلية
2016201820192020 2017

 إعلام  أردني معاصر، يعبر عن ثوابت الدولة ومصالح مواطنيها.

 رسم وتنفيذ إستراتيجية وطنية إعلامية،  وتنمية قطاع الاعلام   ، والعمل على خلق بيئة استثمارية، من خلال  تطوير الأداء  الإعلامي  
والالتزام   بتقديم خدمات إعلامية  ذات كفاءة وفعالية عالية.

 قانون الإعلام   المرئي والمسموع رقم (26) لسنة 2015 وقانون المطبوعات والنشر وتعديلاته  رقم (8) لسنة 1998.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8181   هيئة الاعلام  

المجموع 

المجموع 

1197182

23771

1331000

0

1226000

0

1322000

0

1345000

0

1369000

0

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

1174057

46896

1220953

0

1206000

125000

1331000

1111000

115000

1226000

0

1207000

115000

1322000

جارية

1230000

115000

1345000

1254000

115000

1369000



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة الاعلام  

132200013450001369000

1331

1332

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

1207000

115000

1230000

115000

1254000

115000

مجموع الإيرادات    

120700012300001254000

211

212

221

271

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

935000

112000

145000

4000

11000

951000

114000

150000

4000

11000

969000

115000

155000

4000

11000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0

0

0

0

0

0

202002115000115000115000  رأسمالية - دعم حكومي

5114002

5119007

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0

0

0

0

0

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

115000 115000 115000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
132200013450001369000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201820192020
اعادة تقدير

2017

1191000

125000

1316000

مقدر
2017

1213000

125000

1338000

902000

64000

133000

3000

9000

982000

64000

148000

3000

9000

1111000 1206000

115000 125000

115000 125000

1226000 1331000

90000 7000

90000

0

7000

0

90000 7000

90000

0

7000

0

90000 7000

0 0

فعلي
2016

1284999

190000

1474999

957908

61006

146289

2295

6559

1174057

46896

46896

1220953

254046

373293

342009

715302

254046

461256

715302

0



الإيـــرادات 
8181 (بالدينار )

1331

1332

022

022

000

000

1207000

115000

1230000

115000

1254000

115000

1254000

115000

1230000

115000

1207000

115000

1254000

115000

1230000

115000

1207000

115000

1369000 1345000 1322000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة الاعلام  

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201820192020

اعادة تقدير
2017

1191000

125000

1191000

125000

1316000

1191000

125000

مقدر
2017

1213000

125000

1213000

125000

1213000

125000

1338000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

فعلي
2016

1284999

190000

1284999

190000

1284999

190000

1474999



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2016 - 2020
 هيئة الاعلام  8181

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

34000

213000

30000

170000

16000

20000

175000

16000

36000

10000

200000

15000

112000

9000

2000

70000

5000

4000

3000

1000

9000

3000

18000

3000

1000

17000

4000

1000

5000

5000

37000

214000

30500

171500

17000

20000

180000

16500

36500

10000

200000

18000

114000

9000

3000

70000

5000

4000

3000

1000

10000

3000

19000

4000

1000

18000

4000

1000

5000

5000

38000

215000

31000

174000

18000

20000

189000

17000

37000

10000

200000

20000

115000

11000

3000

70000

5000

4000

4000

1000

10000

3000

20000

5000

1000

18000

4000

1000

5000

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

935000

112000

145000

4000

11000

951000

114000

150000

4000

11000

969000

115000

155000

4000

11000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
120700012300001254000 مجموع  الفصل    

201820192020
اعادة تقدير

2017

47000

210000

26000

168000

15000

0

173000

16000

34000

8000

195000

10000

64000

9000

2000

58500

7000

6000

4000

1000

9000

3000

18000

4000

500

11000

3000

1000

3000

5000

902000

64000

133000

3000

9000

1111000

مقدر
2017

64000

223000

28000

176000

16000

0

205000

16000

41000

8000

195000

10000

64000

12000

3000

58500

9000

11000

4000

1000

9000

3000

19000

6000

1500

11000

3000

1000

3000

5000

982000

64000

148000

3000

9000

1206000

فعلي
2016

63489

207328

41906

168408

15329

0

189664

15008

37057

7575

212144

0

61006

7529

2204

69383

4702

4378

3284

948

10051

2871

14520

1987

2735

21697

2295

182

3110

3267

957908

61006

146289

2295

6559

1174057



( بالدينار ) هيئة الاعلام  8181
9491

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

120700012300001254000

1000
4000

17000

مجموع البرنامج    

1000
4000

18000

مقدر

1000
4000

18000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201820192020

34000
213000

30000
170000

16000
20000

175000
16000
36000
10000

200000
15000

112000

9000
2000

70000
5000

4000
3000
1000
9000
3000

18000
3000
1000

17000

4000

1000
5000
5000

37000
214000

30500
171500

17000
20000

180000
16500
36500
10000

200000
18000

114000

9000
3000

70000
5000

4000
3000
1000

10000
3000

19000
4000
1000

18000

4000

1000
5000
5000

38000
215000

31000
174000

18000
20000

189000
17000
37000
10000

200000
20000

115000

11000
3000

70000
5000

4000
4000
1000

10000
3000

20000
5000
1000

18000

4000

1000
5000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2016 - 2020

935000

112000

145000

4000

11000

1207000

951000

114000

150000

4000

11000

12300001254000

969000

115000

155000

4000

11000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

47000
210000

26000
168000

15000
0

173000
16000
34000

8000
195000

10000

64000

9000
2000

58500
7000

6000
4000
1000
9000
3000

18000
4000

500
11000

3000

1000
3000
5000

64000
223000

28000
176000

16000
0

205000
16000
41000

8000
195000

10000

64000

12000
3000

58500
9000

11000
4000
1000
9000
3000

19000
6000
1500

11000

3000

1000
3000
5000

مقدر
2017

902000

64000

133000

3000

9000

982000

64000

148000

3000

9000
1111000 1206000

63489
207328

41906
168408

15329
0

189664
15008
37057

7575
212144

0

61006

7529
2204

69383
4702

4378
3284

948
10051

2871
14520

1987
2735

21697

2295

182
3110
3267

فعلي
2016

957908

61006

146289

2295

6559
1174057

الادارة  والخدمات المساندة

2000
5000

11000

3000
6000

11000

1111000 1206000

0
4702

21697

1174057

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2016 - 2020
 هيئة الاعلام  8181

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

8000

96000

11000

0

12000

57000

46000

0

12000

57000

46000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

104000

11000

0

69000

46000

0

69000

46000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   
115000115000115000 مجموع  الفصل   

201820192020
اعادة تقدير
2017

8000

64000

43000

0

مقدر
2017

8000

74000

43000

0

72000

43000

0

82000

43000

0

115000 125000

فعلي
2016

2667

15133

23367

5729

17800

23367

5729

46896



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2016 - 2020

 الفــصــــــــــل : 8181        هيئة الاعلام  
 البرنــــــــامـج : 9491        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادامة وتطوير خدمات هيئة الاعلام  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

8000

30000
12000

0
3000

50000
1000

2000
5000
1000
2000
1000

0

12000

35000
12000

0
9000

0
1000

14000
19000

2000
2000
9000

0

12000

35000
12000

0
9000

0
1000

14000
19000

2000
2000
9000

0

008

006
012
013
015
036
037

001
003
012
060
068

006

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 اشتراكات ، تأمينات

 عقود خدمات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 اصدار وثائق

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة تكييف

 أجهزة مراقبة

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

8000

96000

11000

0

12000

57000

46000

0

12000

57000

46000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

115000115000115000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201820192020البند

115000 115000115000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2017

8000

35000
13000
15000

0
0

1000

16000
17000

2000
3000
5000

0

8000

64000

43000

0

مقدر
2017

8000

45000
13000
15000

0
0

1000

16000
17000

2000
3000
5000

0

8000

74000

43000

0

115000 125000

115000 125000

فعلي
2016

2667

2686
9469

0
0
0
0

0
2574

0
0
0

5729

2667

12155

2574

5729

23125

23125



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2016 - 2020

 الفــصــــــــــل : 8181        هيئة الاعلام  
 البرنــــــــامـج : 9492        تراخيص الاعلام  

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج تراخيص الاعلام  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

009

001
012
060
999

 رسوم

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة تكييف

 أجهزة مراقبة

  متفرقة

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
115000115000115000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201820192020البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2017

0

0
0
0
0

0

0

مقدر
2017

0

0
0
0
0

0

0

0 0

0 0

115000 125000

فعلي
2016

2978

7826
950

9788
2229

2978

20793

23771

23771

46896
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